MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 004/2024- PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU “ESPECIALIZAÇÃO EMEDUCAÇÃO
DOCAMPO: METODOLOGIAS PARAO ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA PARA A EDUCAÇÃONOCAMPO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pela Portaria nº 02/2024-NEAD/UFRR, de 28 de fevereiro
de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o Resultado Preliminar do processo seletivo, referente ao Edital nº 02/2024 -
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU “ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA
O ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA PARA A EDUCAÇÃO NO
CAMPO, de 23 de fevereiro de 2024, conforme o quadro abaixo:

O
R
D

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Alex Correa Pontes 34 CLASSIFICADO

2 Carlos Alberto de Souza Junior 71 CLASSIFICADO

3 Daianne Freires Fernandes 74 CLASSIFICADA

6 Nívia Magalhães da Silva Freitas 60 CLASSIFICADA

7 Ronaldo da Costa Cunha 65 CLASSIFICADO

8 Rubenita da Cruz dos Santos Lopes 26 DESCLASSIFICADA

Item 7.6 do Edital

Boa Vista/RR, RR, 01 de abril de 2024.

Prof.ª Dra. ELIZANGELA DA SILVA BARBOZA RAMOS
Presidente da Comissão